Página 1 de 1

EDITAL Nº 37 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022

A Secretária Municipal de Educação e Esporte de Morretes, ADRIANA

ASSUMPÇÃO, no uso de suas atribuições legais, considerando as Portarias

1953 e 1954, que regulamentou o Processo de Lotação, Remoção e Permuta dos
profissionais do magistério, conforme o disposto na Lei Complementar 30/2015

que trata do Plano de Empregos, Carreira e Remuneração do magistério público
municipal

RESOLVE,

Divulgar as vagas disponíveis para Lotação e Remoção nas unidades públicas

da Rede Municipal de Ensino:

UNIDADE ESCOLAR  LOTAÇÃO PERÍODO

PARA 2023
Escola Dr. Luiz Fernando de Freitas 03 (três) TARDE

Escola Miguel Schleder NÃO TEM ***

Escola Mun. Benedita da S. Vieira  NÃO TEM ***

Escola Profª Desauda B. C. Pinto NÃO TEM ***

Escola Profº Arlindo de Castro NÃO TEM ***

Escola Dulce Seroa M. Cherobim NÃO TEM ***

CMEI – Maria Luiza Merkle 06 (seis) TARDE

Escola América de Cima  (cessação temporária NÃO TEM
***

Escola Mun. de Barro Branco NÃO TEM ***

Escola Mun. de Canhembora 01 (uma) MANHÃ

Escola Mun. Elias Abrahão NÃO TEM ***

Escola Mun. Profª Esmeralda C. Scucato  NÃO TEM ***

Escola Mun. de Morro Alto (cessação temporária)  NÃO TEM ***

Escola Mun. de Sítio Grande 01 (uma) MANHÃ

Escola Mun. Profª Thereza Madalozo Zilli  NÃO TEM ***

 Escola Rural Mun. Mª Augusta C. Cagni NÃO TEM ***

ADRIANA ASSUMPÇÃO

Secretária Municipal de Educação e Esporte
Portaria nº 06 de 04/01/2021

		2022-12-12T16:58:44-0300
	ADRIANA ASSUMPCAO:02482999995